
  

                                              
 

Uchwała Nr XXVI/207/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Powiatu Drawskiego 
 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz 1592 z 2001 r.  
z późn. zm.) oraz § 1 regulaminu używania i korzystania z herbu i flagi Powiatu 
Drawskiego uchwalonego Uchwałą Nr XX/142/2000 Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 19 maja 2000 r. w sprawie herbu i flagi Powiatu Drawskiego, Rada 
Powiatu Drawskiego po rozpatrzeniu wniosku Społecznego Komitetu Fundacji 
Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Drawsku Pomorskim uchwala, co 
następuje : 
 
 
§ 1. Wyraża się zgodę na wykorzystanie przez Komendę Powiatową Policji  
w Drawsku Pomorskim herbu Powiatu Drawskiego w celu umieszczenia go  
na sztandarze. 
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 
 
 
 
 Przewodniczący Rady 
 
 

    mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



  

 
Uchwała Nr XXVI/208/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 
w sprawie poparcia działań  zmierzających do zmiany Ordynacji wyborczej 

do Sejmu RP i do Senatu RP poprzez wprowadzenie jednomandatowych 
okręgów wyborczych  

 
 

Na podstawie § 15 ust 2 Statutu Powiatu Drawskiego (Dz. Urz. 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 28 maja 2004 r. Nr 37 poz. 696)  
Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje : 
 
§ 1. Rada Powiatu Drawskiego wyraża stanowisko w sprawie zmiany Ordynacji 
wyborczej do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczpospolitej 
Polskiej, które przestawia się następująco : 
 

Rada Powiatu Drawskiego, stwierdza, że obecna Ordynacja wyborcza do 
Sejmu RP i do Senatu RP tzw. – ordynacja proporcjonalna – nie zapewnia 
odpowiedniej reprezentacji przedstawicielom lokalnych społeczności – gmin  
i powiatów. 

Sejm wybierany z list partyjnych jest reprezentacją partii politycznych, 
posłowie zaś odpowiadają nie przed swymi wyborcami lecz przed 
kierownictwami poszczególnych ugrupowań. Ordynacja „proporcjonalna” 
posiada cały szereg wad, które destabilizująco wpływają na sytuację polityczną 
– paraliżując najwyższy organ władz w państwie jakim jest Sejm RP. Obecny 
system wyborczy zmuszający obywateli do głosowania na listy partyjne odbiera 
faktycznie prawo kandydowania do Sejmu pojedynczym obywatelom  
a wzmacnia pozycję partyjnych kierownictw. To właśnie partyjny system 
wyborczy jest źródłem korupcji i rozpadu państwa, powoduje rozległy kryzys 
społeczny i hamuje rozwój gmin, powiatów i województw. 

Opierając się na obserwacji obecnego systemu wyborczego oraz 
doświadczeniach innych narodów Rada Powiatu Drawskiego stoi na stanowisku, 
iż najlepiej zabezpiecza prawa obywateli, harmonijny rozwój kraju oraz 
stabilizację społeczną i polityczną prosty system wyborczy wyboru posłów  
w Jednomandatowych Okręgach Wyborczych (JOW) tak jak to czynią Anglicy, 
Amerykanie i Kanadyjczycy. 

Pozytywne działanie systemu JOW potwierdza także obserwacja 
wyników bezpośrednich wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

 
W tej sytuacji Rada Powiatu postanawia wesprzeć inicjatywę 

doprowadzenia do ogólnonarodowego referendum tak by mieszkańcy naszego 
Powiatu oraz obywatele całego kraju mogli wypowiedzieć się w jaki sposób 
chcą wybierać swoich przedstawicieli do parlamentu. 
 



  

 
 
§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania 
uchwały  : Marszałkowi Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, Prezydentowi RP,  
Posłom na Sejm RP Województwa Zachodniopomorskiego, Wojewodzie 
Zachodniopomorskiemu, Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

    mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Uchwała Nr XXVI/206/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 
 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2004 r. 

 
 
 
 Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z 15 grudnia 2000 r. o  ochronie 
konkurencji i konsumentów (j.t. Dz. U. Nr 86, poz. 804 ze zmianami:  z roku 
2003 nr 60, poz. 535, nr 170, poz. 1652, z roku 2004 nr 93, poz. 891 , nr 96, poz. 
959) Rada Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów za rok 2004 stanowiące załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
        mgr inż. Andrzej Wi śniewski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Uchwała Nr XXVI/211/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 
 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Drawskiego na 2005 rok 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 109 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2003 roku Nr 15, poz. 148,  
z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W planie dochodów budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2005 wprowadza 
się zgodnie z poniższą tabelą: 
 
Dochody: 

Dochody w zł 
Dział Rozdz. § Treść 

+ zwiększ. - zmniej. 
1 2 3 4 5 6 

750   ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

692.133,00  

 75020  Starostwa Powiatowe 692.133,00  

  042 Wpływy z opłat komunikacyjnych 163.939,93  
  629 Dotacje otrzymane z fund. 

celowych na dof. inwestycji. 
 

528.193,07 
 

756   DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH I FIZYCZNYCH 22.831,00 

 

 75622  Udziały powiatów w podatkach 22.831,00  
  001 Podatek dochodowy od osób 

fizycznych 22.831,00 
 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 193,00 715.157,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej  715.157,00 
  292 Subwencje ogólne z budżetu  715.157,00 

 75832  Część równoważąca subwencji 
ogólnej 193,00 

 

  292 Subwencje ogólne z budżetu 193,00  
   RAZEM 715.157,00 715.157,00 

 
 
§ 2. Po wprowadzeniu zmian określonych w § 1 budżet Powiatu Drawskiego na 
rok 2005 zamyka się kwotami: 
- po stronie dochodów - 32.926.212,00 
- po stronie wydatków - 33.218.455,00 
- planowany deficyt budżetowy   -  292.243,00 
 



  

 
 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

      Przewodniczący Rady  
 
 

  mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Uchwała Nr XXVI/212/2005 
Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia 11 lutego 2005r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania 
stypendiów socjalnych dla wychowanków internatów  

 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia  
5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W załączniku do uchwały nr IX/102/2003 Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 5 września 2003r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania 
stypendiów socjalnych dla wychowanków internatów wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) pkt 11 otrzymuje brzmienie: „Stypendia mogą otrzymywać wychowankowie 

internatu, którzy spełniają następujące kryteria: 
a) pochodzą z rodzin, w których dochód na jedną osobę nie przekracza 300 zł 

netto - otrzymują stypendium pokrywające w całości koszty wyżywienia w 
internacie, 

b) pochodzą z rodzin, w których dochód na jedną osobę kształtuje się na 
poziomie 301-400 zł netto - otrzymują stypendium pokrywające 75 % 
kosztów wyżywienia w internacie, 

c) pochodzą z rodzin, w których dochód na jedną osobę kształtuje się na 
poziomie 401-500 zł netto - otrzymują stypendium pokrywające 50 % 
kosztów wyżywienia w internacie. 

2) pkt 18 otrzymuje brzmienie: „Wychowankowie, którzy otrzymują stypendia 
socjalne z innego źródła nie są uprawnieni do ubiegania się o stypendium na 
pokrycie kosztów wyżywienia w internacie finansowane przez Powiat 
Drawski. 

3) po punkcie 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: „Wzór wniosku o przyznanie 
stypendium socjalnego na dofinansowanie kosztów wyżywienia w internacie 
stanowi załącznik do uchwały”. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                   Przewodniczący Rady  

 

            mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 

 
 



  

 
 
 

Uchwała Nr XXVI/214/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
  

w sprawie rozpatrzenia skargi ………… 
na działalność Starosty Drawskiego 

  
 Na podstawie art. 229 pkt. 4, art. 237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz § 44 ust. 2 pkt. 4 Statutu Powiatu 
Drawskiego (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 37, poz. 
696) po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada Powiatu przyjmuje 
stanowisko Komisji i uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi ……………z dnia 18 października 2004 r. Rada 
Powiatu Drawskiego uznaje skargę za nieuzasadnioną. 
 Skarżący zarzuca w skardze brak nadzoru ze strony Starosty Drawskiego 
nad działalnością Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szkwał” podnosząc : 

1. naruszenie § 16 pkt 2 statutu UKS „Szkwał” przez Zarząd Klubu  
w związku z brakiem wyboru nowych władz Klubu, 

2. naruszenie § 18 pkt 2 statutu UKS „Szkwał” przy wyborze nowych władz 
Klubu na zebraniu sprawozdawczo - wyborczym członków Klubu w dniu 
24.06.2003 r., 

3. nie prowadzenie przez Zarząd Klubu rejestru pism przychodzących  
i wychodzących oraz nie odbywanie posiedzeń Zarządu i Komisji 
Rewizyjnej, 

4. naruszenie § 10 statutu UKS „Szkwał” przy ustalaniu listy członków 
Klubu, 

5. nie stosowanie regulaminu dotyczącego wymierzania kar  przewidzianego 
w § 26 statutu Klubu, 

6. nie złożenie przez Starostę wniosku o ustalenie kuratora sądowego dla 
Klubu na podstawie art. 30 ustawy Prawo o stowarzyszeniach.  

 
 Odnosząc się do powyższych zarzutów należy stwierdzić co 

następuje : 
1. W dniu 15.06.2004 r. do Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 

wpłynęło pierwsze pismo …………… zarzucające nieprawidłowości w 
działalności Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szkwał” w Złocieńcu. 

2. Tego samego dnia Starosta Drawski skierował pismo do Komisji 
Rewizyjnej UKS „Szkwał” z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli  
w zakresie zarzutów podniesionych przez ………., a w dniu 17.06.2004 r. 
wystąpił do zarządu UKS „Szkwał” o złożenie stosownych wyjaśnień 
oraz brakujących dokumentów. 



  

3. Pismem z dnia 15.06.2004 r. poinformowano ………., że podjęte zostaną 
w sygnalizowanej przez niego sprawie działania opisane w pkt 2. 
zarzutów oraz, że zostanie powiadomiony o wynikach kontroli. 

4. 28.06.2004 r. wpłynęło do Starostwa kolejne pismo ……… dotyczące 
działalności UKS „Szkwał”, które tego samego dnia zostało przesłane 
Komisji Rewizyjnej UKS „Szkwał” celem uwzględnienia podniesionych 
w nim zarzutów w toku kontroli. 

5. Pismem z dnia 29.06.2004 r. Komisja Rewizyjna UKS „Szkwał”  
w Złocieńcu poinformowała, że w wyniku przeprowadzonej kontroli nie 
stwierdziła jakichkolwiek błędów w działalności Zarządu Klubu, 
przedstawiając dodatkowo wyciąg z protokołu kontroli UKS „Szkwał” 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Złocieńcu, 
która to kontrola potwierdziła prawidłowość postępowania władz UKS 
„Szkwał” w zakresie rozliczeń finansowych. 

6. W okresie od 22 do 30.06.2004 r. zarząd UKS „Szkwał” złożył  
w Starostwie szereg dokumentów dotyczących zebrania sprawozdawczo 
wyborczego z dnia 24.06.2003 r., działalności Klubu oraz źródeł i podłoża 
konfliktu jaki wystąpił pomiędzy władzami Klubu, a ………. . 

7. Po dogłębnej analizie zgromadzonych materiałów, pismem z dnia 
20.08.2004 r. Starosta Drawski skierował  do zarządu UKS „Szkwał”  
w Złocieńcu wystąpienie w trybie art. 28 ustawy o stowarzyszeniach, 
wzywające do uporządkowania kwestii członkostwa  w Klubie oraz 
kwestii wyboru władz Klubu. Na tym etapie postępowania istniały 
bowiem wątpliwości czy zebranie, które odbyło się w dniu 24.06.2003 r. 
było zwołane prawidłowo i władne dokonać wyboru władz UKS 
„Szkwał”. 

8. Pismem z dnia 21.09.2004 r. Starosta ponaglił Zarząd UKS „Szkwał” do 
wykonania zaleceń zawartych w piśmie z dnia 20.08.2004 r. 

9. Pismem z dnia 30.09.2004 r. zarząd UKS „Szkwał” poinformował 
Starostę, że uwzględnił zastrzeżenia dotyczące nieskuteczności 
wcześniejszego wykluczenia …………… z członkostwa  
w Klubie, przedstawił aktualną listę członków Klubu, a w odniesieniu do 
wyboru władz Klubu dokonanego w dniu 24.06.2003 r. podniósł, że 
wybory te przeprowadzono ważnie i zwrócił się o ponowne 
przeanalizowanie tego zagadnienia przez Starostę. Równocześnie Zarząd 
UKS ”Szkwał” zwrócił się o przesunięcie terminu odbycia Walnego 
Zebrania Członków Klubu na listopad 2004 r. 

10. Pismami z dnia 12.10.2004 r. Starosta wyraził zgodę na przesunięcie 
terminu Walnego Zebrania oraz zwrócił się o dokładne udokumentowanie 
sposobu zwołania zebrania z dnia 24.06.2003 r. 

11. W odpowiedzi zarząd UKS „Szkwał” złożył wzór zawiadomienia  
o zwołaniu zebrania na dzień 24.06.2003 r. jakie zarząd skierował do 
członków Klubu oraz załącznik do listy obecności na zebraniu w dniu 
24.06.2003 r. z którego wynikało, że w zebraniu uczestniczyło  
30 członków Klubu na ogólną liczbę 45, a tym samym, że zebranie to 
było władne dokonać wyboru władz. Pismem z dnia 14.12.2004 r. Zarząd 



  

UKS „Szkwał” w Złocieńcu oświadczył, że zawiadomienia o zwołaniu 
zebrania na dzień 24.06.2003 r. o treści wcześniej dostarczonej do 
Starostwa doręczone zostało wszystkim członkom UKS. 

12. Do akt ewidencji prowadzonej dla UKS „Szkwał” złożony został protokół 
z zebrania sprawozdawczo wyborczego UKS „Szkwał” w Złocieńcu 
odbytego w dniu 7.04.1999 r. stwierdzający wybór nowego zarządu 
klubu. W tym stanie rzeczy nie sposób zgodzić się z zarzutami  
…………, że kadencja zarządu upłynęła w 2002 r., skoro statut 
przewiduje kadencję 4-o letnią.  

13. Pomimo, że statut UKS przewiduje 4-o letnią kadencję władz, w tym 
zarządu, nie można odmówić Walnemu Zebraniu – jako najwyższej 
władzy klubu, prawa do zmiany zarządu w czasie trwania kadencji. Skoro 
w 1999 r. dokonano wyboru zarządu w nowym składzie, to jego  
4 – o letnia kadencja upływała dopiero w 2003 r. Statut nie precyzuje 
dokładnej daty upływu kadencji, stąd najwłaściwszym jest przyjęcie, że 
kadencja ta upływa z dniem odbycia Zebrania sprawozdawczo – 
wyborczego. Zatem zarząd UKS wybrany w 1999 r. był władny zwołać 
Walne Zebranie na dzień 24.06.2003 r. 

14. Dokumenty opisane w pkt 12 złożone zostały w Starostwie dopiero  
w dniu 14.06.2004 r. i w tym zakresie można zgodzić się z zarzutem, że 
nadzór Starostwa nad działalnością UKS „Szkwał” nie był we 
wcześniejszym okresie zbyt dokładny. Skoro bowiem z posiadanych do 
dnia 14.06.2004 r. dokumentów wynikało, że kadencja zarządu UKS 
upłynęła i powinny być przeprowadzone kolejne wybory, to już w 2002 r. 
należało zobowiązać zarząd klubu do przedłożenia protokołu z Walnego 
Zebrania sprawozdawczo – wyborczego i uchwał dotyczących wyboru 
nowych władz. 
W tym stanie rzeczy skarga ……… o braku nadzoru Starosty nad 

działalnością UKS „Szkwał” w Złocieńcu jest nieuzasadniona. W okresie od 
15.06.2004 r. do chwili obecnej podjęto szereg działań zmierzających do 
wyjaśnienia stawianych przez ……… zarzutów. Po złożeniu przez Zarząd 
UKS „Szkwał” dokumentów i oświadczeń dotyczących zebrania odbytego w 
dniu 24.06.2003 r. brak jest podstaw do kwestionowania ważności wyboru 
władz UKS „Szkwał” w Złocieńcu dokonanych w dniu 24.06.2003 r. 

W efekcie zakończenia czynności wyjaśniających z chwilą złożenia przez 
Zarząd UKS ”Szkwał” oświadczenia z dnia 14.12.2004 r. i po przedstawieniu 
przez tenże zarząd w dniu 15.12.2004 r. dokumentacji z odbytego w dniu 
12.11.2004 r. walnego zebrania członków UKS, możliwe stało się zajęcie 
przez Starostę ostatecznego stanowiska w sprawie.  

W ocenie Starostwa działalność UKS „Szkwał” obecnie jest zgodna  
z obowiązującym prawem i statutem UKS, stwierdzone uchybienia w kwestii 
członkostwa w Klubie zostały wyeliminowane, a tym samym brak jest 
podstaw do podejmowania przez Starostę w ramach sprawowanego nadzoru 
działań zmierzających do ustanowienia kuratora, czy innych władczych 
rozstrzygnięć.     

 



  

 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącemu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
      Przewodniczący Rady 
 
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Uchwała Nr XXVI/210/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania  
z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej lub 

w placówce opiekuńczo -  wychowawczej, rodziców dziecka, osoby 
pełnoletniej lub jej rodziców a także opiekunów prawnych lub kuratorów 

 
           Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055) oraz art. 79 ust. 6 i art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) 
uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Uchwała określa warunki częściowego lub całkowitego zwalniania: 

1) rodziców dziecka z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, w tym  
również po osiągnięciu przez dziecko pełnoletności, do czasu ukończenia 
szkoły w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności, jeżeli 
nadal przebywa w tej rodzinie, 

2) rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców a także opiekunów 
prawnych lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka w placówce  
opiekuńczo – wychowawczej zapewniającej całodobową opiekę, do 
uzyskania przez dziecko pełnoletności, a po uzyskaniu pełnoletności na, 
dotychczasowych zasadach, do czasu ukończenia szkoły, w której 
rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności, 

          w zakresie określonym w załączniku do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
                                                                                               
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/165/2004 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
2 lipca 2004 r. w sprawie zasad zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w 
rodzinie zastępczej. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 
                                                                         Przewodniczący Rady 
 
                                                                    mgr inż. Andrzej Wi śniewski   
 
 



  

 
 

                       Załącznik do  uchwały Nr XXVI/210/2005 
           Rady Powiatu z dnia 11 lutego 2005 r. 
  w sprawie określenia warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania  rodziców z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 
       lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej 

 

 
 Rozdział I . Warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat.  

 
§  1. Za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej oraz  

w placówce opiekuńczo – wychowawczej nie ponoszą opłaty rodzice, których 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej kryterium dochodowego. 

§ 2. Rodzice, których dzieci przebywają w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, nie posiadający żadnych swoich dochodów, ale otrzymujący na 
dziecko rentę, alimenty, świadczenia z ubezpieczenia społecznego, ponoszą 
odpłatność w wysokości do 50% dochodu dziecka. 

§  3. Rodziców lub osoby zobowiązane do odpłatności za pobyt dziecka 
bądź osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, zwalnia się częściowo w  szczególności, gdy dotyczy to: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny  
w placówkach pomocy społecznej zapewniającej całodobowy pobyt, 

b) długotrwałej choroby członka rodziny, niepełnosprawności rodziców 
(rodzica), za śmierć członka rodziny, 

c) następstw stanu bezrobocia, strat materialnych powstałych w wyniku 
klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych, 

d) niemożliwości ustalenia miejsca zamieszkania lub pobytu rodziców 
dziecka (osoby pełnoletniej), 

e) bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, alkoholizmu, 
narkomanii lub innych uzależnień. 

§ 4. Częściowe zwolnienie z opłat o których mowa w § 3 stanowi 50% 
należnej odpłatności ustalonej na podstawie przepisów ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 5.1. Opiekunowie prawni lub kuratorzy, w przypadku gdy dysponują 
dochodami dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo – wychowawczej, 
a także osoba pełnoletnia, pozostająca w placówce opiekuńczo – wychowawczej 
na dotychczasowych zasadach, do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła 
naukę przed osiągnięciem pełnoletności, posiadająca własny dochód ponoszą 
opłatę za pobyt w placówce w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty 
stanowiącej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej. 

    2. Z opłaty, o której mowa w ust. 1 zwalnia się opiekunów prawnych 
dziecka lub kuratorów (sieroty), a także osoby pełnoletnie (sieroty) w przypadku 
udokumentowanej konieczności gromadzenia środków na zabezpieczenia  
w przyszłości potrzeb mieszkaniowych wychowanka.     

 



  

§ 6. Decyzje w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat 
wydaje się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz na podstawie 
udokumentowanego stanu dochodów i sytuacji rodziny. 

§ 7. Rodziców dziecka zwalnia się całkowicie z ponoszenia opłat za jego 
pobyt  
w placówce opiekuńczo – wychowawczej na czas urlopowania do domu 
rodzinnego na okres przekraczający 30 dni, jeżeli na to urlopowanie wyraził 
zgodę sąd. 

 
Rozdział II . Odmowa zwolnienia z opłat. 
 
§ 8. Odmowa częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat rodziców, 

za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej lub w rodzinie 
zastępczej może nastąpić, w szczególności, gdy: 

1.osoba zobowiązana do ponoszenia opłat nie wyrazi zgody na 
zbieranie danych osobowych w zakresie ustalonym przepisami ustawy 
o pomocy społecznej, 

2.odmówi złożenia zaświadczenia o dochodach i stanie 
majątkowym, jeżeli taki obowiązek wynika z przepisów prawa, 

3.osoba uprawniona do sprawowania pieczy nad dzieckiem 
odmówi udzielenia wywiadu środowiskowego. 

§ 9. O odmowie zwolnienia z opłat orzeka Starosta w formie decyzji 
administracyjnej. 

 
Rozdział III . Ustalanie opłat i płatności. 

 
§ 10. Decyzję w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat 

– na wniosek zainteresowanych osób lub z urzędu wydaje Starosta właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go  
w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej,  
w formie decyzji administracyjnej. 

§ 11. Do wydania decyzji o których mowa w § 9 i w § 10 Starosta może 
upoważnić Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w  Drawsku Pom.  

§ 12. Opłata wnoszona jest do kasy powiatu lub na konto wskazane przez 
Starostę w decyzji o odpłatności, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca. 

§ 13. Opłatę za pobyt dziecka przyjmowanego lub opuszczającego 
rodzinę zastępczą lub placówkę opiekuńczo – wychowawczą oblicza się 
proporcjonalnie do czasu jego faktycznego pobytu. 

§ 14. Nie uiszczone w terminie opłaty podlegają przymusowemu 
ściągnięciu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.  
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 
 
 
 



  

 
Rozdział IV. Przepisy końcowe. 
 
§ 15. Organ, który wydał decyzję, o którym mowa w ust. 1, może ją 

zmienić lub uchylić bez zgody strony w każdym czasie, jeżeli nastąpiły trwałe 
zmiany  
w sytuacji dochodowej lub osobistej rodziny dziecka. 

§ 16. Rodzice dziecka są zobowiązani poinformować PCPR w Drawsku 
Pom. o każdej zmianie w sytuacji osobistej i majątkowej rodziny, która wiąże 
się z podstawą zwolnienia z opłat.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
Uchwała Nr XXVI/209/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 

 
w sprawie zatwierdzenia powiatowego programu działań  

na rzecz osób niepełnosprawnych 
 
 

     Na podstawie art. 35 a ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych  (Dz. U. Nr 123, poz. 776  i Nr 160, poz.1082; z 1998 r.  
Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i nr 162, 
poz. 1118 i 1126; z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 1001, Nr 95, poz. 1101  
i Nr 111, poz. 1280; z 2000 r. Nr 48, poz. 550 i Nr 119, poz. 1249; z 2001 r.  
Nr 39, poz. 459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz. 1368, Nr 129, poz. 1444,  
Nr 154, poz. 1792 i 1800; z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, poz. 1679 i poz. 
1683, Nr 241, poz. 2074; z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 90 poz. 844, Nr 223  
poz. 2217, Nr 228, poz. 2262; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Zatwierdza się do realizacji powiatowy program działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych stanowiący załącznik do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

                                                                             Przewodniczący Rady 
 

                                                                            mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Uchwała Nr XXVI/213/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 

uchylająca uchwałę w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu 
Drawskiego do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych 

Powiatu Drawskiego 
 

 
  Na podstawie § 11 ust. 3 Statutu Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych Powiatu Drawskiego, Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Traci moc uchwała Nr III/30/2002 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
30 grudnia 2002 roku w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu 
Drawskiego do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych Powiatu 
Drawskiego. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
       
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Uchwała Nr XXVI/215/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 
 

w sprawie odwołania sekretarza powiatu 
 
 

 Na podstawie art. 12 pkt.3 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 
oraz art. 70 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) na wniosek Starosty Drawskiego złożony  
w związku z prośbą Pana Dominika Ignacego Sas Dołżyckiego o odwołanie ze 
stanowiska, uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Z dniem 28 lutego 2005 r. odwołuje się Pana Dominika Ignacego Sas 
Dołżyckiego ze stanowiska Sekretarza Powiatu Drawskiego. 
 
       2. Odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. 
Stosunek pracy ulegnie rozwiązaniu z dniem 31 maja 2005 r., po upływie  
3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
       
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

 
 

 
    
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


